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Til Folketingets Transportudvalg 
 
  
 

Cykelsti langs A11 på resterende strækning 
 
Det er med stor tilfredshed, at vi kan se, at Regeringen afsætter 520 mio. kr. til cykelprojekte; 
såvel til cykelprojekter langs statsvejnettet som til medfinansiering af kommunale cykelstipro-
jekter. 
 
I Tønder har vi i mange år investeret stort i udviklingen af nye cykelstier. Det har vi, fordi vi 
meget gerne vil støtte op om borgernes ønsker om sunde og aktive transportformer samtidig 
med, at vi ser store muligheder i at understøtte den fortsatte udvikling af cykelturismen, som 
er i stor vækst i vores område. Vi vil derfor også helt naturligt byde ind på den kommende pul-
je til medfinansiering af kommunale cykelstiprojekter. 
 
Det er også med stor tilfredshed, at vi kan konstatere, at en cykelsti langs A11 fra Døstrup til 
Sdr. Vollum fremgår af Vejdirektoratets liste over projekter, som vil kunne tilgodeses af puljen. 
Tønder Kommune håber, at forligspartierne vil prirotiere strækningen som en af de først til ud-
førelse. 
 
En delegation bestående af Borgmester Henrik Frandsen og repræsentanter fra cykelstigrup-
pen i Bredebro fik den 3. november 2020 foretræde for Folketingets Transportudvalg og 
Transportministeren. Det glæder os, at delegationen med sit budskab blev godt modtaget, og 
vi ser derfor også frem til at strækingen endeligt priroiteres. 
 
Teknik og Miljøudvalget ser dog meget gerne, at etableringen af cykelstien, på den hele 
strækning, der endnu mangler langs A11, gennemføres. Dette omfatter strækningen fra mel-
lem Abild og Bredebro. 
 
Ønsket er begrundet helt i overensstemmelse med de allerede fremlagte begrundelser af 
Borgmesteren og cykelstigruppen ved foretrædet. 
 
At være cyklist på strækningen i dag er i allerhøjeste grad utrygt og farligt, idet vejen har me-
gen og tung trafik samt at der er kun en smal stribe til cyklister på denne hovedfærdselsåre. 
 
Vi er overbeviste om, at når der skabes en sammenhæng i forløbet fra nord til grænsen, vil det 
give de bedste muligheder for, at cyklismen kan udvikles og attraktiviteten vil øges for både 
borgere og besøgende, når man kan køre fra grænsen op lange hele Vestkysten. 
 
Vi ser frem til og stiller os naturligvis til rådighed i en videre dialog om etableringen af cykel-
stien langs A11. 
 
Venlig hilsen 
 
Bo Jessen 
Formand, Teknik og Miljøudvalget 
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